



MINISTERIO DEL INTERIOR
DIRECCION NACIONAL DE POLICIA CIENTIFICA

Montevideo, 19 de diciembre del 2017

RESOLUCION INTERNA N° 347/17

VISTO: la Licitación Abreviada N° 03/2017 para la adquisición de “Equipos e Insumos de Informática” para ésta Dirección Nacional de Policía Científica.-----

CONSIDERANDO: lo establecido al Artículo 74 del T.O.C.A.F./12 y las necesidades de servicio de contar con los insumos y equipos.-----

RESULTANDO: I) que en la oportunidad prevista en el respectivo pliego de condiciones se procedió a la apertura de ofertas habiéndose presentado las firmas referidas en la correspondiente acta de apertura.-----

II) que teniendo en cuenta el informe de la Comisión Asesora de Adjudicaciones a la cual adjunta, cuadro comparativo y cuadro de ponderaciones.-----

ATENTO: a que existe disponibilidad de crédito.-----

EL DIRECTOR NACIONAL DE POLICIA CIENTIFICA

RESUELVE:

I) Adjudíquese a la empresa **ABACUS SA RUT 211.958.430.010** los siguientes ítems:

ITEM	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	CANT.	TOTAL C/IMP.
9	DVD DE SOLO LECTURA (DVD + R) DE 4.7 GB	\$U 6,588	500	\$U 3.294,00
10	LICENCIA DEL SOFTWARE “COREL DRAW GRAPHICS SUITE” ULTIMA VERSION	\$U 9.082,00	1	\$U 9.082,00
16	DISCO DE ½ TB	\$U 1.868,00	1	\$U 1.868,00

El subtotal adjudicado a la firma ABACUS S.A. asciende a la suma de SU 14.244,00 IVA incluido (pesos uruguayos catorce mil doscientos cuarenta y cuatro con 00/100).

BYTE S.R.L. (RUT 212.454.390.013) los siguientes ítems:

ITEM	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	CANT.	TOTAL C/IMP.
12	PLACA MADRE	SU 4.087,00	2	SU 8.174,00
17	GABINETE APROPIADO PARA SEIS DISCOS CON VENTILACION MECANICA	SU 2.495,00	1	SU 2.495,00
18	CABLE SATA TIPO III	SU 61,00	7	SU 427,00

El subtotal adjudicado a la firma BYTE S.R.L. asciende a la suma de SU 11.096,00 IVA incluido (pesos uruguayos once mil noventa y seis con 00/100).

EMME SISTEMAS SOCIEDAD ANONIMA (RUT 211.601.480.013) los ítems:

ITEM	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	CANT.	TOTAL C/IMP.
2	KIT DE RECARGA DE TINTA PARA IMPRESORA BROTHER DCP- T500W	SU 1.207,78	18	SU 21.740,00
4	IMPRESORA LASER COLOR	SU 9.552,67	3	SU 28.658,00

El subtotal adjudicado a la firma EMME SISTEMAS SOCIEDAD ANONIMA asciende a la suma de SU 50.398,00 IVA incluido (pesos uruguayos cincuenta mil trescientos noventa y ocho con 00/100).

PALDIR SA (RUT 213.043.330.015) los siguientes ítems:

ITEM	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	CANT.	TOTAL C/IMP.
3	KIT DE RECARGA DE TINTA PARA IMPRESORA BROTHER DCP- T500W	SU 1.349,67	3	SU 4.049,00
11	FUENTE DE 600 WATTS	SU 2.125,00	1	SU 2.125,00
14	PROCESADOR I3	SU 4.923,00	1	SU 4.923,00
19	PLACA DE RED 100/1G	SU 384,50	2	SU 769,00

El subtotal adjudicado a la firma PALDIR SA asciende a la suma de SU 11.866,00 IVA incluido (pesos uruguayos once mil ochocientos sesenta y seis con 00/100).

PLUS ULTRA SA (RUT 210.000.100.013) el siguiente ítem:

ITEM	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	CANT.	TOTAL C/IMP.
8	IMPRESORA MULTIFUNCION PLOTTER	SU 470.603,00	1	SU 470.603,00

El subtotal adjudicado a la empresa PLUS ULTRA SA asciende a la suma de \$U 470.603,00 IVA incluido (pesos uruguayos cuatrocientos setenta mil seiscientos tres con 00/100).

POWER SYSTEMS S.R.L. (RUT 213.315.780.015) el siguiente ítem:

ITEM	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	CANT.	TOTAL C/IMP.
1	SWITCH DE RED	\$U 1.360,30	10	\$U 13.603,00

El subtotal adjudicado a la empresa POWER SYSTEMS SRL asciende a la suma de \$U 13.603,00 IVA incluido (pesos uruguayos trece mil seiscientos tres con 00/100).

TERCIR S.R.L. (RUT 210.908.930.011) el siguiente ítem:

ITEM	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	CANT.	TOTAL C/IMP.
5	PENDRIVE DE 32 GB	\$U 188,00	2	\$U 376,00

El subtotal adjudicado a la empresa TERCIR SRL asciende a la suma de \$U 376,00 IVA incluido (pesos uruguayos trescientos setenta y seis con 00/100).

TABERS S.A. (RUT 214.696.190.012) el siguiente ítem:

ITEM	ARTICULO	PRECIO UNITARIO	CANT.	TOTAL C/IMP.
13	MEMORIA DDR DE 12 GB	\$U 7.232,00	1	\$U 7.232,00

El subtotal adjudicado a la empresa TABERS SA asciende a la suma de \$U 7.232,00 IVA incluido (pesos uruguayos siete mil doscientos treinta y dos con 00/100).

II) Los ítems: 6, 7 y 15 no se adjudican por no contar con disponibilidad financiera.-.-.-.-.-.

III) El total de la erogación asciende a **\$U 579.418,00 IVA incluido** (pesos uruguayos quinientos setenta y nueve mil cuatrocientos dieciocho con 00/100) que se atenderá con cargo al Inciso 04, Unidad Ejecutora 028, discriminados de la siguiente manera: Afectación N° 374 la suma de \$U 55.228,00, Afectación N° 375 la suma de \$U 523.814,00 y \$U 376,00 (TERCIR SRL) que se atenderá por fondo rotatorio, e imputados a los objetos del gasto correspondiente.-.-.-.-.-.

IV) La adjudicación se realizará "Ad-referéndum" intervención por parte del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República.-.-.-.-.-.

